АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  декабря   2022 г.                                                                       № 1230

О внесении изменений в муниципальную

программу «Поддержка и стимулирование жилищного

строительства в муниципальном образовании

г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и стимулирование

жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори»,

утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 17.12.2021

№ 970 (в редакции постановления администрации города от 18.04.2022 № 330),

изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                         М.О. Пухов

.

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «28»  декабря 2022 г. № 1230

Изменения в муниципальную программу

«Поддержка и стимулирование жилищного строительства

 в муниципальном образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники

финансирования (всего, в том числе по годам реализации и источникам

финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

(всего, в том числе по годам

реализации и источникам

финансирования МП, тыс.руб.)

Общий объем финансирования по Программе

за счет средств областного, местного бюджета

и внебюджетных источников –   15557,17 тыс.

руб.

В том числе:

Из средств областного бюджета 11105,73

тыс.руб:

2022 год -  11105,73 тыс.руб.

2023 год – 0,0    тыс.руб.

2024 год -   0,0 тыс.руб.

2025 год -   0,00 тыс.руб.

2026 год -  0,00 тыс.руб.

Из средств местного бюджета 4451,44

тыс.руб.:

2022 год -  4151,44 тыс.руб.

2023 год – 0,00 тыс.руб.

2024 год -   0,00 тыс.руб.

2025 год -   0,00 тыс.руб.

2026 год -  0,00 тыс.руб.

Из внебюджетных источников 0,00 тыс.руб.:

2022 год -  0,00 тыс.руб.

2023 год – 0,00 тыс.руб.

2024 год -   0,00 тыс.руб.

2025 год -   0,00 тыс.руб.

2026 год -   0,00 тыс.руб.

2. Раздел 2. «Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации МП» изложить в следующей редакции:

2. Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации МП
п/п Муниципальная

программа,

подпрограмма,

показатель

Ед.

изм

.

Направ

леннос

ть<*>

Значение показателя Соисполн

итель

ответстве

нный за

выполнен

ие

Отче

тный

2020

год

Теку

щий

2021

год

Годы реализации программы

2022 2023 2024 2025 2026

показател

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МП «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Цель МП: Обеспечение населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами на

территории муниципального образования город Полярные Зори Мурманской области

Задача: Обеспечение 9 микрорайона объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры

1 Количество

участков 9

микрорайона

обеспеченных

энергоснабжением

ед. = 0 0 13 13 13 13 13 МКУ

УГХ,

ОИОиМК

2 Количество

участков 9

микрорайона

обеспеченных

объектами

дорожной

инфраструктуры

ед. = 0 0 0 0 0 0 0 МКУ

УГХ,

ОИОиМК

3. В разделе 3 «Перечень программных мероприятий МП «Поддержка и

стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные

Зори с подведомственной территорией» строки 1.1., 1.3, «Итого по задаче 1», «Всего по

программе» изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

программы

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы реализации Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1.1 Электроснабжение участков

1 и 2 очереди выделенных

многодетным семьям в 9

микрорайоне г. Полярные

Зори

 2022-2026 Всего 15557,17 4451,44 11105,73   Количество участков

9 микрорайона

обеспеченных

энергоснабжением

МКУ «УГХ»

2022 15557,17 4451,44 11105,73

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2025 0 0 0

2026 0 0 0

 1.3 Обеспечение инженерной

инфраструктурой участков,

выделенных для развития

индивидуального

жилищного строительства в

9 микрорайоне г. Полярные

Зори

 2022-2026 Всего 0 0 0   Количество участков

9 микрорайона

обеспеченных

объектами дорожной

инфраструктуры

МКУ «УГХ»

2022 0 0 0

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2025 0 0 0

2026 0 0 0

 Итого по задаче 1  Всего 15557,17 4451,44 11105,73

2022 15557,17 4451,44 11105,73

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2025 0 0 0

2026 0 0 0

 Всего по программе  Всего 15557,17 4451,44 11105,73

2022 15557,17 4451,44 11105,73

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2025 0 0 0

2026 0 0 0

3. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в

следующей редакции:

Наименование
Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 15557,17 4451,44 11105,73

В том числе по годам

реализации

2022 15557,17 4451,44 11105,73

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2025 0 0 0

2026 0 0 0

4. Раздел 7 «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей

МП» изложить в следующей редакции:

«7. Сведения об источниках и методике расчета значений показателей МП

№ Наименование

показателя

Единиц

а

измерен

ия,

времен

ная

характе

ристика

Алгори

тм

расчета

формул

ы

Базовые

показате

ли,

использу

емые по

формуле

Метод сбора

информации, код

формы

отчетности

Дата

получения

фактически

х значений

показателей

Ответств

енный за

сбор

данных

по

показате

лю,

субъект

статисти

ческого

учета

Цель: Обеспечение населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

на территории муниципального образования город Полярные Зори Мурманской области

1. Количество

участков 9

микрорайона

обеспеченных

энергоснабжени

ем

ед.,

нараста

ющим

итогом

- -
Данные,

полученные на

основании актов

выполненных

работ

До 20

февраля

года,

следующего

за отчётным

МКУ

УГХ

2. Количество

участков 9

микрорайона

обеспеченных

объектами

дорожной

инфраструктуры

ед.,

нараста

ющим

итогом

- -

Данные,

полученные на

основании актов

выполненных

работ

До 20

февраля

года,

следующего

за отчётным

МКУ

УГХ